ನಮೂನೆ - ೧೦ FORM - 10

ಪೋಲಿಂಗ್ ಏಟೆಂಟನ ನೇಮಕ APPOINTMENT OF POLLING AGENT

(ಪೋಲಿಂಗ್ ಸ್ಟೇಷನ್ನಿನಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪಿಸಲು ಪೋಲಿಂಗ್ ಏಜೆಂಟರಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿರುವುದು) (To be handed over to the Polling Agent for production at the Polling Station)

	ಚುನಾವಣಾ ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ	ಲೋಕಸಭೆ	. ಗೆ ನಡೆಯುವ ಚುನಾವಣೆ
	1	ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ / ಪರಿಷತ್ತಿ	3
Election to the House of	the people fr	om the	Constituency
Karnataka Legislativ	e Assembly / Council		
* ಉಮೇದುವಾರನಾಗಿರುವ ಶ್ರೀ	(ক	ೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ) ರವರ ಎಲ	<mark>ಶಕ್ಷನ್ ಏಜೆಂಟಾಗಿರು</mark> ವ ನಾನು
<u>ي</u> و	7	ರವರನ್ನು	ನೇ ನಂಬರಿನ
ನಲ್ಲಿರುವ ಫೋಲಿಂಗ್ ಸ್ಟೇ		•	
I,*	a candidate / the election agen	t of wh	o is a candidate at the above
election do hereby appoint		(Name and add	ress, of as a polling agent to
attend polling station No a	/place fixed for the poll	atat	
ಸ್ಥಳ / Place		ಉಮೇದುವಾರನ / ಎಲೆ	ಕ್ಷನ್ ಏಜೆಂಟನ ಸಹಿ
ದಿನಾಂಕ / Date	1-47	Signature of * Candidate / Election Agent	
ಆ ರೀತಿ ಪೋಲಿಂಗ್ ಏಜೆಂಟನಾಗಿ ಕ	ಕಲಸ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ನಾನು ಒಫಿ	ಟ್ಟರುತ್ತೇನೆ. I agree to act a	s such polling agent.
ಸ್ಗಳ / Place	n x N	ಪೋಲಿಂಗ್ ಏಃ	ಜೆಂಟನ ಸಹಿ
ಧಿನಾಂಕ / Date		Signature of P	olling Agent

(ಪೋಲಿಂಗ್ ಏಟೆಂಟರು ಪ್ರಿಸೈಡಿಂಗ್ ಆಫೀಸರ್ರವರ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ರುಜು ಮಾಡಬೇಕಾದ ಹೇಳಿಕೆ) DECLARATION OF POLLING AGENT TO BE SIGNED BEFORE PRESIDING OFFICER

1951 ನೇ ಇಸವಿಯ ಪ್ರಜೆಗಳ ಪ್ರಾತಿನಿಧ್ಯದ ಆಕ್ಷಿನ ** 128 ನೆಯ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನಾನು ಓದಿದ್ದೇನೆ/ನನಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆದರಲ್ಲಿ ವಿರೋಧಿಸತಕ್ಕ ಯಾವುದನ್ನೇ ಆಗಲಿ ಮೇಲೆ ಕಂಡ ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ದೃಢವಾಗಿ ತಿಳಿಸುತ್ತೇನೆ.

I hereby declare that at the above election I will not do anything forbidden by section 128* * of the Representation of the people Act, 1951, which * I have read/has been read over to me.

ದಿನಾಂಕ / Date	ಪೋಲಿಂಗ್ ಏಜೆಂಟನ ಸಹಿ
	Signature of Polling Agent
Signed b	pefore me
Date	Presiding Officer
* ಅನುಚಿತವಾದುದನು ಹೊಡೆದು ಹಾಕಿ *	Strike off the inappropriate alternative

- ** 128 ವೋಟು ಕೊಡಲ್ಪಟ್ಟಿರುವುದರ ರಹಸ್ಯವನ್ನು ಕಾಪಾಡುವುದು-(1) ಒಂದು ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ವೋಟು ಕೊಡಲ್ಪಡುವುದರ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ವೋಟುಗಳ ಎಣಿಕೆಯ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೊಂದು ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ನೆರವೇರಿಸತಕ್ಕ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಆಫೀಸರೂ, ಕ್ಲಾರ್ಕೂ, ಏಜೆಂಟರೂ ಅಥವಾ ಇತರರೂ ವೋಟು ಕೊಡಲ್ಪಟ್ಟಿರುವುದರ ರಹಸ್ಯವನ್ನು ಕಾಪಾಡತಕ್ಕದ್ದು. ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಕಾಪಾಡುವುದರಲ್ಲಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು. ಮತ್ತು (ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾನೂನಿನಿಂದ ಅಥವಾ ಕಾನೂನಿನ ಮೇರೆಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಕೊಡಲ್ಪಟ್ಟ ಯಾವುದಾದರೂ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಹೊರತು ಅನ್ಯಥಾ) ಅಂಥ ರಹಸ್ಯವನ್ನು ಭಂಗಗೊಳಿಸುವಂಥ ಯಾವುದೊಂದು ಸಂಗತಿಯನ್ನು ಯಾರೊಬ್ಬರಿಗೂ ತಿಳಿಸತಕ್ಕದ್ನಲ್ಲ.
- (2) ಮೇಲಿನ (1)ನೆಯ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸುವ ಯಾರೊಬ್ಬರಾಗಲಿ ಮೂರು ತಿಂಗಳುಗಳವರೆಗೂ ಹೋಗಬಹುದಾದ ಸಜಾ ಶಿಕ್ಷೆಯಿಂದ ಅಥವಾ ಜುಲ್ಲಾನೆಯಿಂದ ಅಥವಾ ಅವೆರಡರಿಂದಲೂ ಶಿಕ್ಷಿಸಲ್ಪಡತಕ್ಕುದು.
- ** 128 Maintenance of Secrecy of voting :- (1) Every officer, clerk, agent or other person who performs any duty in connection with the recording or counting of votes at an election shall maintain and aid in maintaining the secrecy of the voting and shall not (except for some purpose authorised by or under any law) communicate to any person any information calculated to violate such secrecy.
- (2) any person who contravenes the provisions of sub-section (1) shall be punished with imprisonment for a term which may extend to three months or with fine or with both.

Government Press, Bangalore -51-P 323